VA 72: Erat autem valde sapiens, et hoc in se mirabile habebat, quia cum litteras non didicisset, ingeniosissimus et prudentissimus erat.

También se parecen las actitudes ante los demás:

VMart. 27,1: Nemo unquam illum uidit iratum, nemo commotum, nemo maerentem, nemo ridentem;

VA 14: Numquam hilaritate nimia resolutus in risum est, numquam recordatione peccati tristitia ora contraxit, non magnis stupentium se elatus est laudibus.

En *VMart.* es realizada la humildad del santo, que ofrece agua a Sulpicio, frente a la de Antonio, al que una persona le servía el agua:

VA praef: frequenter enim eum visitavi, et quae ab eo didici, qui ad praebendam ei aquae non paululum temporis cum eo fecit, dilectioni vestrae indicare properavi...

VMart. 25,3: Miserum me, (...) cum me sancto conuiuio suo dignatus esset adhibere, aquam manibus nostris ipse obtulit

⁷⁴¹ J. FONTAINE. *Sulpice Sévère... o.c.*, II, p. 885-888

En algunos casos, la relación puede llegar a tener alguna transcendencia genérica. El mejor ejemplo es el del capítulo 6, 1-3. El diablo revestido de forma humana se le aparece en el camino y le advierte de que siempre se le opondrá. A esto responde Martín utilizando, sin ningún verbo de lengua introductorio, un versículo de un salmo, que inmediatamente espanta al demonio⁷⁴².

VMart. 6, 2: Dominus mihi, inquit, adiutor est; non timebo quid faciat mihi homo. (Ps. 117 (116) 6) Statimque de conspectu eius inimicus evanuit

En una escena muy similar a ésta Antonio contesta con el versículo siguiente del mismo salmo obteniendo el mismo efecto.

VA 6: Dominus mihi adjutor est, et ego exultabo super inimicos meos, (Ps. 117 (116) 7) et statim ad vocem cantantis, phantasma quod videbatur.

En la parte dedicada a la lucha contra el demonio, que es bastante extensa, a veces aparecen referencias a las mismas citas bíblicas:

VMart. 21,2: cornu bouis cruentum in manu tenens

VA 9: taurus mugitu et cornibus minabatur

Ps 21, 22: Salua me ex ore leonis et a cornibus unicornium humilitatem meam.

VMart. 21, 1: Diabolum uero ita conspicabilem et subiectum oculis habebat ut, (...) siue in diuersas figuras nequitiae transtulisset, qualibet ab eo sub imagine uideretur.

Ephes 6,12: contra spiritalia nequitiae in caelestibus, ... (citada en VA 21, 51 y 65)

VMart. 22,1: mille nocendi artibus sanctum uirum conabatur inludere,

VA 9: quia innumeras habet diabolus artes nocendi⁷⁴³.

En conjunto los episodios sobre el demonio (*VMart. 20-24*) siguen un esquema muy parecido: el demonio se aparece ante el santo revestido de una variedad de formas terroríficas e increpándole directamente, ante lo que éste recurre a la oración.